



19.96x23.36	1/2	עמוד 4	מקור ראשון - מוספים מיוחדים	13/04/2018	63110311-6
בנימין זאב הרצל - בהקשר לצינון - 80790					

"מכובדי הנשיא הראשון, מדינת ישראל פורחת וצומחת, אך אינה נחה על זרי הדפנה"

ראובן ריבלין כותב לחיים ויצמן

מכובדי חיים ויצמן,

הנשיא הראשון למדינת ישראל, אני יושב כרגע בלשכתי בירושלים בירת מדינתנו, מנסח לך מכתב. מכתב מנשיא אל נשיא. מנסח ולא מאמין.

כילד ירושלמי צעיר היית בעבורי ובעבור חבריי דמות אגדתית וחידתית, אישיות שניתן לדבר עליה רק בהערצה ובהגזמה. כהרצל בשעתו, גם אתה נשאת את דבר הציונות בחצרות שועים, נגידים ומלכים. ואנחנו, ילדים תמימים בירושלים שלאחר קום מדינת ישראל, לא הצלחנו להבין כיצד משהו המהלך בינינו היה מאורחיו ובאי ביתו של המלך ג'ורג' ה-5.

לעומת ילדים אחרים, אני הייתי בר מזל. ידעתי שאינך רק אגדה. יגאל קמחי – בנו של הסופר רב קמחי, שהיה ידיד קרוב וחבר טוב של אבא – היה המזכיר האישי שלך. וכך לאוסף החתימות שלי נוספו שתיים נדירות ביותר: חתימת הנשיא, חיים ויצמן, ולצידה חתימת אשת הנשיא, ורה ויצמן.

מכובדי הנשיא הראשון, אתה ודאי זוכר כיצד לפני שבעים שנים, בניירודק, רגע לאחר הקמתה של מדינת ישראל, קיבלת מברק מאת חברי מועצת המדינה הזמנית, בראשות דוד בן-גוריון. מברק הקורא לך, "אשר עשית יותר מכל אדם אחר החי עמנו לשם יצירתה של המדינה היהודית", לעמוד בראש המדינה היהודית ולשמש כנשיא הראשון של מדינת ישראל.

קרוב לוודאי שהמברק שנשלח אליך היה הראשון מסוגו שנכתב ונחתם על ידי חברי מועצת המדינה הזמנית, ולא לחינם. כבר אז היית סמל: האדם שאיתו זוהתה התנועה הציונית יותר מכול, האיש שמאמצי, קשריו ועשייתו סייעו לו לקבל את 'הצהרת בלפור', שהבטיחה בית לאומי לעם היהודי בארץ ישראל. אני זוכר היטב את יום הכתרתך כנשיא, בט"ו

בשבת שנת תש"ט, מיד עם כינונה של הכנסת. כילד זכורה לי במיוחד הלינקולן' המפוארת שניתנה לך במתנה על ידי יצרן המכוניות הידוע הנרי פורד השני, נוסעת נסיעה מלכותית ברחובות ירושלים כשהיא מלווה באופנועים. לימים, חשוב לציין, סירבת להמשיך ולנסוע בה כל עוד נהג בארץ משטר צנע. היית עבורנו סמל של מלכות וריבונות, מדע ואנושיות. התגאינו בך.

"הבה ונשקוד קודם כול להגדיל את כוח יצירתנו על ידי הרמת קרן המדע והמחקר במדינת ישראל... כל ימיי עמלתי וחתרתי לעשות את המדע והמחקר יסוד למפעלנו הלאומי. אבל ידעתי גם ידעתי כי מעל למדע יש ערכים נשגבים אשר רק בהם מרפא לנגעי האנושות, ערכי צדק ויושר, שלום ואחוה." 'ציון במשפט תיפדה ושביה בצדקה', כך אמרת בשעת הכתרתך. שבעים שנה אחרי, החלום הציוני הצליח מעל ומעבר לכל הציפיות. אתה, שרשמת בעצמך כ-120 פטנטים מדעיים שונים, תשמח בוודאי לדעת כי ישראל מדורגת במקומות הראשונים בעולם במספר הפטנטים לנפש ובמספר המהנדסים לנפש. ישראל הינה מהמובילות בעולם, יחסית לגודלה, בפרסומים בתחום מדעי החיים, והאוניברסיטאות הישראליות הינן בעלות ריבויים גבוהים במדדים העולמיים. המכון הקרוי על שמך ברחובות גרף כבר שלושה זוכי פרס נובל, ושלושה זוכי פרס טיורינג. ואם תרצה לדעת, בישראל כיום יש מעל 5,000 חברות הזנק, ובכל 8 שעות נולדת חברה חדשה שיוזמה חולמים לשנות את העולם ולהפוך אותו למקום טוב יותר.

אנחנו עם חופשי בארצנו, ויש לנו מדינה שהיא מופת לעצמאות מחשבתית, ליזמות ולחדשנות, למדע ולמחקר מהמתקדמים בעולם. הילדים שחלמו לראות טייס עברי וכו ללוויינים ישראלים המקיפים את כדור הארץ. מדינה צעירה ומוקפת

אויבים במזרח התיכון בנתה את עצמה כבית גידול להמצאות ולמצוינות, אשר רוחך כמדען שורה עליה כל העת.

מכובדי הנשיא הראשון, מדינת ישראל פורחת וצומחת, אך אינה נחה על זרי הדפנה. בית בכלל, ובית לאומי בפרט, הוא תמיד פרויקט בהקמה. העם בישראל יודע היטב שהמערכות הגדולות אולי חלפו, אך מערכה אחת לא פסקה – המערכה על איתנותן של מדינת ישראל ושל החברה הישראלית. תהליך הבירור הפנימי שלנו נמשך ויימשך תמיד, כך שהערכים השונים והעמדות המגוונות יהיו מקור לדיון, חידוד, הפריה ויצירה. כנשיא העשירי, ובמלאת שבעים למדינת ישראל, קיבלתי על עצמי את המשימה להביט אל תוך הבית, להביט פנימה. בית לאומי הוא מיוזם משותף, הוא בית מקשיב, בית שיש בו שותפות ושיח בין ה'שכטים' השונים. החברה הישראלית יודעת שהמשימה הזו, בראש ובראשונה, מוטלת על מי שמנהיגים ומנהיגות את הבית הלאומי הזו, אך גם על כל אחד ואחת מאיתנו. המאמץ ליצור חברה ישראלית מגוונת, איכותית, חזקה, מכילה, הנושאת על כתפה את אתגרי מדינת ישראל – עומד בראש מעיינינו, ובהצלחתו נבחן עתידנו.

אני מאמין שאני נושא עמי את תפילתך, כבוד הנשיא, ואת תפילותיו של העם כולו, כשאני כמה לכך ששנותיה של מדינת ישראל הבאות עלינו לטובה, תהיינה שנים של כבוד ושל שוויון, של הקשבה, הכרה וסובלנות. שנים שבהן נמשיך ונבנה את עצמנו, את ריבונותנו ואת עצמאותנו. שנים שבהן מדינת ישראל תמשיך ליוזם, לחדש, להוביל ולהיות מגדלור של חזון ושל ביצוע.

בברכת חג עצמאות שמח! ראובן (רובי) ריבלין הנשיא ה-10 של מדינת ישראל

22.21x27.27	2/2	עמוד 5	מקור ראשון - מוספים מיוחדים	13/04/2018	63110312-7
בנימין זאב הרצל - בהקשר לציונו - 80790					

